

Protokół nr 6/19

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 18 lutego 2019 r. od godz. 16⁰⁰ do godz. 17¹⁵ w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec.
Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Informacja o działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu w 2018 roku.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy w zakresie podatków za 2018 r.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 41 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 42 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019 – 2037.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 43 w sprawie odwołania inkasenta poboru podatków od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłaty targowej.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 44 w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenia inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 48 w sprawie opłaty targowej.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 46 w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie przebiegu drogi ekspresowej S11 na terenie Gminy Świerklaniec.
10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 47 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach Programu ograniczenia emisji na terenie Gminy Świerklaniec etap V 2019 rok.
11. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zakończenie.

Ad.2.

Komisja zapoznała się informacją o działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu w 2018 roku. Wyjaśnień w tym temacie udzielił Pan Marek Klinner Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, aby w następnej informacji z działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu, w nowych sieciach wodociągowych i kanalizacyjnych wprowadzić podział na sieci wybudowane i na sieci wykupione.

Radny zwrócił się z zapytaniem związanym z ceną za wywóz nieczystości płynnych z posesji oraz czasem oczekiwania na wykonanie tej usługi.
Pan Marek Klinner Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu, poinformował, że odbyły się 3 przetargi na wykonanie usług związanych z wywozem nieczystości płynnych, w związku z wysokimi stawkami. Najkorzystniejsza oferta opiewała na kwotę 15,70 zł za m³, ze względu na koszty związane m.in. z wysyłką faktur. Obecnie koszt wywozu m³ nieczystości płynnych wynosi 17,00 zł. Następnie poinformował, że czas oczekiwania na wywóz nieczystości płynnych wynosi miesiąc, ale jest to związane z harmonogramem. Jeżeli chodzi o sytuacje kryzysowe jest możliwość szybszego wykonania usługi.

Pan Marek Klinner poinformował, że ze względu na harmonogram wywozu, polepszeniu uległa jakość ścieków przyjmowanych do oczyszczenia, nie są to już ścieki ciężkie, lecz nie można ich również zakwalifikować do tzw. ścieków czystych spływających bezpośrednio z kanalizacji.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem dlaczego Zakład Wodociągów i Kanalizacji nie przyjmuje tzw. ciężkich ścieków co prowadzi do ich wywozu poza teren gminy, a co za tym idzie gmina traci zysk.

Pan Marek Klinner poinformował, że ściek z kanalizacji dopływa do oczyszczalni w ciągu 24 - 48 h, gdzie zaraz podlega oczyszczaniu. Natomiast ścieki w bezodpływowych zbiornikach, czyli tzw. ciężki ma całkiem inne właściwości, gdyż m.in. nie jest napowietrzany i dociera do oczyszczalni, w najlepszym wypadku, dopiero po dwóch tygodniach.

Pan Marek Klinner przedstawił sposób działania nowoczesnych wodomierzy, które są montowane w Gminie Świerklaniec.

Następnie został poruszony temat Zalewu Nakło – Chechło efektem, którego było zwołanie Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Świerklaniec z zaproszeniem parlamentarzystów z terenu Powiatu Tarnogórskiego i Miasta Piekary Śląskie.

Ad.3.

Komisja zapoznała się Sprawozdaniem Wójta Gminy w zakresie podatków za 2018 r. Wyjaśnień w tym temacie udzieliła Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy Świerklaniec.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl zasygnalizował, że w tym roku można by zastanowić się nad zmianą wysokości podatków w Gminie.

Ad.4.

Skarbnik Gminy, Pani Anna Hojka poinformowała, że zmiany w budżecie są związane z inwestycją dotyczącą budowy przedszkola w Nowym Chechle oraz dofinansowaniem zimowego utrzymania dróg.

Wójt Gminy dodał, że koszty związane z rozbudową szkoły podstawowej i budową przedszkola w Nowym Chechle są na porównywalnym poziomie do cen zaoferowanych w pierwszy przetargu. Następnie poinformował, że gmina posiada już pozytywne doświadczenie z wykonawcą, który złożył ofertę w przetargu.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, kiedy mogły rozpocząć się roboty budowlane na terenie Szkoły Podstawowej w Nowym Chechle.

Pani Anna Kubica, Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych poinformowała, że po przyjęciu omawianego projektu uchwały rozpocznie się procedura dotycząca wybór najkorzystniejszej oferty i podpisanie umowy. Dodała, że zgodnie z prawem zamówień publicznych, od podpisania ogłoszenia wyników przetargu należy odczekać 5 dni. Po tym terminie nastąpi podpisanie umowy i firma będzie mogła wejść na teren budowy.

Wójt Gminy dodał, że biorąc pod uwagę wszystkie wymienione przez Panią Annę Kubicę elementy, roboty będą mogły rozpocząć się w przyszłym tygodniu.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy istnieje możliwość, że od września dzieci wrócą do swojej szkoły.

Pani Anna Kubica poinformowała, że zgodnie z ustalonym harmonogramem do czerwca zostanie dokończona rozbudowa Szkoły Podstawowej w Nowym Chechle, a do 15 sierpnia będzie wykonana kotłownia z całym ogrzewaniem szkoły.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wydłużenia terminu realizacji inwestycji.

Pani Anna Kubica poinformował, że Urząd Marszałkowski wyraził zgodę na przesunięcie terminu, według harmonogramu budowa przedszkola zakończy się w marcu 2020 roku, jednak ze względu na bezpieczeństwo termin określony przez Urząd Marszałkowski został ustalony na sierpień 2020 roku, aby nie doprowadzić do utraty dofinansowania.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że należy dobrze wykonać tę inwestycję, aby służyła dzieciom przez wiele lat.

Pani Anna Kubica przedstawiła złożone w przetargu oferty.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 41 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok, w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad.5.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 42 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2019 – 2037, w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad.6.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, czy będzie powołany nowy inkasent w sołectwie Świerklaniec.

Wójt Gminy poinformował, że w najbliższym czasie będzie powołany nowy inkasent.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 43 w sprawie odwołania inkasenta poboru podatków od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłaty targowej, w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad.7.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 44 w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenia inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy, w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad.8.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 48 w sprawie opłaty targowej, w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad.9.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały nr 46 w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie przebiegu drogi ekspresowej S11 na terenie Gminy Świerklaniec, w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad.10.

Pani Anna Kubica poinformowała, że ze względu na konieczność skonsultowania projektu uchwały z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów wcześniejsza uchwała została uchylona, a w omawianym projekcie nie nastąpiły żadne zmiany. Następnie przeprosiła za zaistniałą sytuację, dodała, że uchwały sąsiednich gmin pozostały w mocy pomimo nie przeprowadzenia konsultacji z UOKiK.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, czy po podjęciu uchwały zaistnieje konieczność ponownego złożenia wniosków.

Pani Anna Kubica poinformowała, że zgodnie z zarządzeniem Wójta, wnioski złożone w październiku są ważne. Jedynie przy podpisywaniu umowy mieszkańcy potwierdzą aktualność danych zawartych we wnioskach.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 47 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych i budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach Programu ograniczenia emisji na terenie Gminy Świerklaniec etap V 2019 rok, w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad.11.

Komisja przyjęła protokół nr 1/18 z posiedzenia Komisji w dniu 22.11.2018 r., w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0 .

Komisja przyjęła protokół nr 2/18 z posiedzenia Komisji w dniu 03.12.2018 r., w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0 .

Komisja przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 12.12.2018 r., w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0 .

Komisja przyjęła protokół nr 5/19 z posiedzenia Komisji w dniu 28.01.2018 r., w następujący sposób, l. gł. 9: „za” - 9, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0 .

Ad.12.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem dotyczącym etapu realizacji inwestycji związanej z budową kanalizacji w Gminie Świerklaniec.

Pani Anna Kubica poinformowała, że według nieoficjalnych informacji Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nie zwiększy środków na wykonanie tej inwestycji, ze względu na decyzję Ministerstwa Środowiska i brak alokacji, które umożliwiłyby takie dofinansowanie. Z informacji uzyskanych informacji, NFOŚiGW będzie żądać od Gminy zmniejszenia zakresu wykonywanych robót przy zachowaniu wszystkich wskaźników środowiskowych. Dodała, że w związku z powyższym będzie trzeba unieważnić przetarg i ogłosić drugi ze zmienionym zakresem. Następnie przedstawiła możliwe do realizacji sposoby rozwiązania powstałego problemu.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem czy w momencie, gdy przetarg zostanie ponownie ogłoszony to zostaną zachowane wszystkie terminy związane z realizacją inwestycji.

Pani Anna Kubica poinformowała, że rozważana jest opcja, w której w pierwszej kolejności zostanie wykonana dokumentacja projektowa, a dopiero na jej podstawie zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie robót. Jednak do tego typu rozwiązania konieczna jest zgodna NFOŚiGW.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem co się stanie jeżeli przez brak środków nie wykona się całej inwestycji.

Pani Anna Kubica poinformowała, że najważniejsze jest spełnienie określonych wskaźników tzn. budowa 42 km sieci kanalizacyjnej, do której musi się przyłączyć 4270 mieszkańców. Brak spełnienia tych wskaźników może spowodować odebranie dotacji.

Radny Tadeusz Ledwoń zwróci się z zapytaniem czy była kiedyś wykonywana dokumentacja projektowa kanalizacji, którą można by było odtworzyć, aby zmniejszyć zakres.

Pani Anna Kubica poinformowała, że na omawianych terenach nie było takiej dokumentacji.

Radny Jacek Grysko wyraził swoją opinię, że dobrym pomysłem jest podział przetargu na dwie części i najpierw wykonać dokumentację projektową i na jej podstawie ogłosić przetarg na roboty budowlane, ponieważ może to obniżyć koszty, bo przedsiębiorcy składając ofertę w przetargu muszą założyć pewien bufor bezpieczeństwa, ponieważ w formule zaprojektuj i wybuduj ciężko określić szczegółowy zakres prac w momencie składania ofert.

Radny Kazimierz Flakus poinformował, że istnieje dokumentacja projektowa na tzw. osadę w Świerklańcu oraz ul. Lasowicką w Nowym Chechle. Następnie poinformował, że oferty złożone w przetargu w formule zaprojektuj i wybuduj są o 2,5 razy większe od ofert zgłaszanych w przetargu na podstawie dokumentacji projektowej.

Ad.13.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Budżetu i Inwestycji o godz. 16⁴⁵ zamknął posiedzenie.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Gminnej,
Budżetu i Inwestycji

Jerzy Siwy